DIÁRIO OFICIAL Nº 33002 65Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2015

pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 989/2015/3ª CONTROLADORIA/
TCM

(Processo nº 201502308-00/201411771-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Mauro
Rodrigues Chagas.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Mauro Rodrigues
Chagas, responsável pelas Contas Anuais da Prefeitura Municipal
de São Caetano de Odivelas, na legislatura 2013-2016, para que
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 201502308-00/201411771-
00, referente ao Relatório de Inspeção Ordinária realizada no
município em questão, no período de 04 a 08/05/2015, conforme
Portaria nº 0505/2015 e Resolução nº 11.816/2015/TCM, sob
pena de revelia.
Belém, 20 de outubro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

Protocolo 888152
PAUTA DE JULGAMENTO

O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará comunica aos interessados que o Egrégio Plenário desta
Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 03/11/2015, às 9
horas, em sua sede, os seguintes processos:

01) PROCESSO Nº 730012007-00
Responsável : Sr. Raimundo Freire Noronha
Origem : Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2007
Relator : Conselheiro Substituto Sérgio Dantas (Redistribuído
Conselheiro Aloísio Chaves)

02) PROCESSO Nº 1090022008-00
Responsável : Sr. Francisco Fernandes do Nascimento
Origem : Câmara Municipal de Aurora do Pará
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2008
Relator : Conselheiro Sergio Leão

03) PROCESSO Nº 554232013-00
Responsável : Sr. Paulo Pombo Tocantins
Origem : Fundo de Valorização do Servidor de Paragominas
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2013
Relatora : Conselheira Mara Lúcia

04) PROCESSO Nº 1114102013-00
Responsável : Sr. Flávio Marcos Mezzomo
Origem : Fundo Municipal de Assistência Social de Breu Branco
Assunto : Prestação de Contas - Contas de Gestão
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

05) PROCESSO Nº 442022010-00
Responsável : Sr. José Ribamar Monteiro Carvalho
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Marapanim
Assunto : Prestação de Contas - Contas Anuais de Gestão
Exercíci : 2010
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

06) PROCESSO Nº 1073142010-00
Responsável : Sr. Gedilson Alves Alexandrino
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Abel Figueiredo
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2010
Relator : Conselheiro Sergio Leão

07) PROCESSO Nº 1173062010-00
Responsável : Sr. Antônio Nilton de Albuquerque
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do
Piriá
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2010
Relator : Conselheiro Sergio Leão

08) PROCESSO Nº 1173062011-00
Responsável : Sr. Manoel Maria da Silva Muniz
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2011
Relator : Conselheiro Sergio Leão

09) PROCESSO Nº 1194002012-00
Responsável : Sr. Jiuvomar Lopes de Souza
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Novo Repartimento
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2012
Relator : Conselheiro Sergio Leão

10) PROCESSO Nº 554072013-00
Responsável : Sr. Paulo Pombo Tocantins
Origem : Programa Nacional de Apoio Administrativo e Fiscal

do Município de Paragominas
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2013
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
11) Processos nºs 201505603-00 (200012006-00)
Responsável : Sr. Jaime da Silva Barbosa
Origem : Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari
Assunto : Recurso Ordinário contra a decisão da Resolução nº
11.745/2015
Relatora : Conselheira Mara Lúcia

12) PROCESSO Nº 201306428-00
Denunciante : Sr. José Maria dos Reis
Denunciado : Sr. Valdemiro Fernandes Coelho Junior
Origem : Prefeitura Municipal de Ourém
Assunto : Denúncia
Exercício: 2013
Relatora : Conselheira Mara Lúcia

13) PROCESSO Nº 201513824-00
Denunciante : Sr. Simão Cirineu Rodrigues Reis
Denunciado : Sr. Valdemiro Fernandes Coelho Júnior - Prefeito
Origem : Prefeitura Municipal de Ourém
Assunto : Denúncia
Exercício: 2013
Relatora : Conselheira Mara Lúcia

14) PROCESSO Nº 201411948-00
Interessado(a) : Alda Maria Santana Reis e outros
Origem : Secretaria Municipal de Saúde - SESMA/ PMB / Belém
Assunto : Contratos Temporários
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

15) PROCESSO Nº 201417709-00
Interessado(a) : Larissa Thais Brito Lopes e outros
Origem : Secretaria Municipal de Saúde - SESMA/ PMB / Belém
Assunto : Contratos Temporários
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

16) PROCESSO Nº 201419375-00
Interessado(a) : Fabiola de Arruda Bastos e outros
Origem : Secretaria Municipal de Saúde - SESMA/ PMB / Belém
Assunto : Contratos Temporários
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, em 28/10/2015.
Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral

Protocolo 892226
PAUTA DE JULGAMENTO

O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará comunica aos interessados que o Egrégio Plenário desta
Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 05/11/2015, às 9
horas, em sua sede, os seguintes processos:

01) PROCESSO Nº 1200012007-00
Responsável : Sr. Valciney Ferreira Gomes
Origem : Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2007
Relator : Conselheiro Sergio Leão

02) PROCESSO Nº 370022009-00
Responsável : Sr. Antônio Marruaz da Silva
Origem : Câmara Municipal de Itupiranga
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2009
Relatora : Conselheira Mara Lúcia

03) PROCESSO Nº 1270022011-00
Responsável : Sr. Antonio Carlos Coelho de Moura
Origem : Câmara Municipal de Trairão
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2011
Relator : Conselheiro Sergio Leão

04) PROCESSO Nº 1410192013-00
Responsável : Sra. Ana Carla dos Reis Farias
Origem : FUNDEB de Quatipuru
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Substituto Sérgio Dantas (Redistribuído
Conselheiro Daniel Lavareda)

05) PROCESSO Nº 1410102013-00
Responsável : Sra. Ana Carla dos Reis Farias
Origem : Fundo Municipal de Educação de Quatipuru
Assunto : Prestação de Contas
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Substituto Sérgio Dantas (Redistribuído
Conselheiro Daniel Lavareda)

06) PROCESSO Nº 1114092013-00
Responsável : Sr. Josuélido do Nascimento Albuquerque Sousa
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Breu Branco
Assunto : Prestação de Contas - Contas Anuais de Gestão
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

07) PROCESSO Nº 442132010-00
Responsável : Sr. José Ribamar Monteiro Carvalho
Origem : Fundo Municipal de Educação de Marapanim

Assunto : Prestação de Contas - Contas Anuais de Gestão
Exercício: 2010
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

08) PROCESSO Nº 1372162012-00
Responsáveis : Sra. Socorro Garcia Batista do Couto (01.01 a
11.12) e Sra. Jane Barros de Souza (12.12 a 31.12)
Origem : Fundo Municipal de Assistência Social de Marituba
Assunto : Prestação de Contas - Contas de Gestão
Exercício: 2012
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães
09) Processos nºs 201512276-00 (10022013-00)
Responsável : Sr. Jofre Antonio Bitencourt Quaresma
Origem : Câmara Municipal de Abaetetuba

ASSUNTO : RECURSO - PEDIDO DE REVISÃO CONTRA A
DECISÃO DO ACÓRDÃO Nº 26.511, DE 31.03.15

Exercício: 2013
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
10) Processos nºs 201302243-00 (370022010-00)
Responsável : Sr. Antônio Marruaz da Silva (OAB-PA 8.016)
Origem : Câmara Municipal de Itupiranga

ASSUNTO : RECURSO ORDINÁRIO CONTRA A DECISÃO
DO ACÓRDÃO Nº 22.976, DE 08.11.12

Exercício: 2010
Relatora : Conselheira Mara Lúcia
11) Processos nºs 201513379-00 (293992007-00)
Responsável : Sr. Adair da Silva Neves Nascimento, Procurador/
Advogado Nelson Adson Almeida do Amaral (OAB-PA
Origem : Secretaria Municipal de Saúde de Curuçá

ASSUNTO : RECURSO - PEDIDO DE REVISÃO CONTRA A
DECISÃO DO ACÓRDÃO Nº 26.129, DE 22.01.2015

Exercício : 2007
Relatora : Conselheira Mara Lúcia

12) PROCESSO Nº 201509841-00
Responsável : Sr. Celso Lopes Cardoso
Origem : Prefeitura Municipal de Tucumã
Assunto : Pedido de Revisão - Resolução nº 10.869/2013, de
09.04.2013
Exercício: 2003
Relator : Conselheiro Antonio José Guimarães

13) PROCESSO Nº 201320053-0
Responsável : Sr. Valmir de Souza Baía
Origem : FUMBEL / Belém
Assunto : Prestação de Contas do Termo de Compromisso n°
232/2012 entre FUMBEL e Valmir de Souza Baía e Clinica Doutor
Paulo Cordeiro Azevedo
Relator : Conselheiro Sergio Leão

14) PROCESSO Nº 201313219-00
Responsável : Sr. José Carlos da Silva Oliveira
Origem : FUMBEL / Belém
Assunto : Prestação de Contas do Termo de Compromisso
n°156/2013 entre FUMBEL e José Carlos da Silva Oliveira e
C.C.C.S
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Sergio Leão

15) PROCESSO Nº 201318967-00
Responsável : Sr. Moacir Dias da Silva Junior
Origem : FUMBEL / Belém
Assunto : Prestação de Contas dos Termos de Compromisso n°s
011, 039, 040, 013 e 029/2013
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Sergio Leão

16) PROCESSO Nº 201318281-00
Responsável : Sr. Reinaldo Ribeiro da Costa
Origem : FUMBEL / Centro Comunitário
Assunto : Prestação de Contas do Termo de Compromisso
n°102/2013 entre FUMBEL e a FIBRA
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Sergio Leão

17) PROCESSO Nº 201318698-00
Responsável : Sr. Anderson Marques de Oliveira
Origem : FUMBEL / Belém
Assunto : Prestação de Contas do Termo de Compromisso n°
453/2013 entre FUMBEL e a Mango Hotelaria S.A.
Exercício: 2013
Relator : Conselheiro Sergio Leão

18) PROCESSO Nº 201204274-00
Interessado(a) : Anderson Barros Maciel e outros
Origem : Prefeitura Municipal de São João de Pirabas
Assunto : Nomeação
Relator  : Conselheiro Antonio José Guimarães

19) PROCESSO Nº 201402776-00
Interessado(a) : Sr. Aluízio de Souza Barros - Prefeito
Origem : Prefeitura Municipal de Tracuateua
Assunto : Contratos Temporários fi rmados com Clélia Maria do
Nascimento Brito e outros
Relator : Conselheiro Substituto Sérgio Dantas (Redistribuído
Conselheiro Daniel Lavareda)

20) PROCESSO Nº 201418341-00
Interessado(a) : Sr. José Augusto da Silva Casseb - Presidente
Origem : Câmara Municipal de Maracanã